
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.492 Segunda-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2021

2021. HORA: 15:00 hs – O edital está disponível aos interessados pelo site 
www.curionopolis.pa.gov.br e no www.portaldecompraspublicas.com.br – 
12 de fevereiro de 2021 - Daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.

Protocolo: 627431

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE SUSPENSÃO
A Prefeitura Municipal de Marabá, através da Comissão Especial de Lici-
tação, avisa que o TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021-CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO N° 683/2021-PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, URBA-
NIZAÇÃO E DRENAGEM NA RUA BELÉM - BAIRRO NOVO HORIZONTE, NO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, que estava com sessão agendada para o dia 
18/02/2021 - 09h00, fi ca SUSPENSA por tempo indeterminado em virtude 
da necessidade de retifi cação da Planilha Orçamentária do Edital. Ass.: 
Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 627727
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 026/2021- SEVOP/
PMM
PROCESSO Nº 15.145/2020-PMM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 056/2020-CEL/SEVOP/PMM
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2021-SEVOP/PMM. Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS, DES-
TINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Empresa: ELETRO FORTE COMÉRCIO VA-
REJISTA DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, CNPJ Nº 09.271.706/0001/-
62, Vencedora dos lotes 01 e 02, Com Valor Global de R$ 1.007.631,45 
(um milhão sete mil seiscentos e trinta e um reais e quarenta e cinco 
centavos). Vigência da Presente Ata: 12 (doze) meses, não podendo ser 
prorrogada.
Marabá-PA, 04 de fevereiro de 2021.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 627730
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 093/2021/SEVOP, Processo Administra-
tivo nº 15.365/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 059/2020-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de 
Preços Nº 063/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ELETRICO, para atender as necessidades da secretaria municipal de viação 
e obras públicas de marabá - SEVOP. Empresa: NOSSA TERRA MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 83.927.574/0001-37; Valor R$ 238.292,20 
(duzentos e trinta e oito mil, duzentos e noventa e dois reais e vinte cen-
tavos), Assinatura 12/02/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Mo-
reira, Secretário de Obras.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 119/2021/SEVOP, Processo Administra-
tivo nº 18.577/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 087/2020-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de 
Preços Nº 025/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
BETUMINOSO para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Viação e Obras Públicas de Marabá - SEVOP. Empresa: TERCON CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP - CNPJ: 28.786.506/0001-97; Valor R$ 
3.254.823,88 (três milhões duzentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e 
vinte e três reais e oitenta e oito centavos), Assinatura 12/02/2021 Vigên-
cia: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 115/2021/SEVOP, Processo Administra-
tivo nº 15.784/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 066/2020-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de 
Preços Nº 065/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PARA REVESTIMENTO para atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Viação e Obras Públicas de Marabá - SEVOP. Empresa: NOSSA TER-
RA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 83.927.574/0001-37; Valor 
R$ 199.499,70 (cento e noventa e nove mil, quatrocentos e noventa e nove 
reais e setenta centavos), Assinatura 12/02/2021 Vigência: 31/12/2021. 
Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 113/2021/SEMAD, PROCESSO Nº 
1.461/2021/PMM, ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021/
CEL/PMM, objeto: Fornecimento de Refeição Pronta Tipo Marmitex para 
atender a secretaria municipal de administração. Empresa: DELICIAS E 
SABORES LTDA - CNPJ: 29.490.960/0001-69; Valor R$ 242.337,00 (du-
zentos e quarenta e dois mil e trezentos e trinta e sete reais), Assinatura 
10/02/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário de 
Administração.

Protocolo: 627729
AVISO DE ERRATA DO EXTRATO AO CONTRATO Nº 083/2020-SE-
MED/PMM, Processo Licitatório n° 20.871/2019-PMM, Tomada de Preços 
nº 044/2019-CEL/SEVOP/PMM, circulada no Diário Ofi cial do Estado, no 
dia 08/062020, n° 34.247, Pág. 59. Onde se lê: Término da vigência: 
29/09/2021. Leia - se: Término da vigência: 29/07/2021. Marilza de Oli-
veira Leite - Secretária Municipal de Educação - SEMED/PMM.

Protocolo: 627731

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N°: 004/2021/SEMSA/PMO. Base Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei Fe-
deral N°: 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e 
demais normas pertinentes. O Município de Óbidos torna pública a con-
tratação por Dispensa de Licitação nº 004/2021/SEMAD/PMO, com a Sra. 
LIDOINA DE MATOS OLIVEIRA, portadora do CPF nº 807.110.732-87. Ob-
jeto: Locação do imóvel localizado na Comunidade Vila Cipoal (Zona Rural), 
sito ET CIPOAL, nº 01, Município de Óbidos/PA, para funcionar a Unidade 
Básica de Saúde, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde - SEM-
SA. Valor Global: R$ 12.000,00 para o período de 12 (doze) meses, sendo 
que o Locatário pagará ao Locador, o valor mensal de R$ 1.000,00. Rati-
fi cação: 11/02/2021. ANA ELZA DE ANDRADE TAVARES - Secretária de 
Saúde do Município de Óbidos/PA - Dec. 002/2021.

Protocolo: 627734

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
RETIFICAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Ourém, torna público para co-
nhecimento dos interessados que RETIFICA o valor, do CONTRATO Nº 
2021-1101-007-CPL/PMO, relacionado ao processo de INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 007/2021-CPL/PMO, Publicado em 12/02/2021, D.O.U 
seção 3, pg. 201; DOE/PA nº 34.490, pg.70; ONDE SE LÊ: “R$ 138.000,00 
(cento e trinta e oito mil reais)” LÊ SE: “R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil 
reais)”. As demais disposições permanecem inalteradas. Francisco Roberto 
Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 627736

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

AVISO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002-2021
O Município de Pacajá, torna pública em cumprimento ao disposto no art. 
25, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a ratifi cação da Inexi-
gibilidade de Licitação nº 002-2021, ocorrida em 15 de janeiro de 2021, 
em conformidade com o processo em epígrafe e considerando que foram 
atendidas as prescrições legais pertinentes, fi ca ratifi cada a inexigibilida-
de de licitação, que é publicada, e tem por objeto contratação de pessoa 
jurídica para prestar serviços de Assessoria e Consultoria Contábil, Lici-
tações e Contratos Administrativos, assim como na elaboração de peças 
e assessoramento na área precípua da Secretaria Municipal de Saúde, e 
tem por contratada PORTAL DO SOL CONSULTORIA TRIBUTARIA S/S, CNPJ 
17.918.747/0001-26, no valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 
reais).

Protocolo: 627746
AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01-2021
O Município de Pacajá, torna pública em cumprimento ao disposto no art. 
24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a ratifi cação da Dispen-
sa de Licitação nº 01-2021, ocorrida em 15 de janeiro de 2021, em confor-
midade com o processo em epígrafe e considerando que foram atendidas 
as prescrições legais pertinentes, fi ca ratifi cada a dispensa de licitação, 
que é publicada, e tem por objeto locação de imóvel para sede do conselho 
tutelar da Secretaria Municipal  de Assistência Social de Pacajá, e tem por 
contratada DEJANIRA RODRIGUES DE SANTANA, CPF: 363.489.962-04, no 
valor total de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos mil reais).
AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02-2021
O Município de Pacajá, torna pública em cumprimento ao disposto no art. 
24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a ratifi cação da Dispen-
sa de Licitação nº 02-2021, ocorrida em 29 de janeiro de 2021, em confor-
midade com o processo em epígrafe e considerando que foram atendidas 
as prescrições legais pertinentes, fi ca ratifi cada a dispensa de licitação, que 
é publicada, e tem por objeto contratação de empresa especializada para 
aquisição de urnas funerárias e translado para atender as demandas da se-
cretaria municipal de assistência social de Pacajá-PA, e tem por contratada 
A. D. ZOPELARI EIRELI, CNPJ  36.525.732/0001-42, no valor total de R$ 
15.406,00 (quinze mil e quatrocentos e seis reais).
AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03-2021
O Município de Pacajá, torna pública em cumprimento ao disposto no art. 
24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a ratifi cação da Dispen-
sa de Licitação nº 03-2021, ocorrida em 29 de janeiro de 2021, em confor-


